
COMUNE DI PORCARI
Piazza F. Orsi,1 - 55016 PORCARI (Lucca) - Tel. (0583) 21181 - Fax (0583) 297564

Codice Fiscale / Partita IVA: 383070463

D E T E R M I N A Z I O N E

SERVIZI INTERVENTI ALLE PERSONE E SVILUPPO SOCIALE
 

                                                                                        NR. 523

                                                                                       DEL 30-08-2016

OGGETTO: RINNOVO CONVENZIONE IMPIANTI PADULE ED
IMPEGNO SPESA PER CONTRIBUTO GESTIONE

 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE

Richiamata la delibera Giunta comunale n° 111 del 20 luglio 2016 con cui si stabiliva
quanto segue:

Operare, per la gestione delle strutture facenti parte del patrimonio comunale,1)
con le seguenti modalità:

Stadio di Via Romana est   indizione di gara ai sensi L.R. 21/2015 con scadenza
31.7.2019, secondo le modalità sopra evidenziate, con eventuale ripetizione per
ulteriori 3 anni,
Impianto di via Boccaione-Padule   proroga all’attuale gestore, G.S. FIDELITAS
1981, fino alla data del  31 luglio 2019;

2) Disporre agli uffici competenti circa la volontà di procedere al rinnovo della
convenzione in essere limitamente al periodo 08.08 2016 – 31.7.2019 limitatamente
alla struttura di via Boccaione-Padule con l’attuale gestore;

3) Stabilire il contributo per gestione impianti sportivi allocato al cap. 6490/0
“Trasferimento alle società sportive per compartecipazione a spese di ordinaria
gestione e manutenzione dei campi sportivi Centrale e Padule” per l’anno 2016;

Vista la convenzione:
REP. N. 3494 DEL 24.09.2013 stipulata con la società sportiva   G.S. FIDELITAS
1981
circa la gestione dei rispettivi impianti sportivi comunali siti in Via Boccaione-Padule;



Vista la legge Regione Toscana n° 21 del 27 febbraio 2015 circa le modalità di
affidamento degli impianti sportivi;

Ritenuto quindi di operare, con le seguenti modalità:
Impianto di via Boccaione-Padule   proroga all’attuale gestore, G.S. FIDELITAS
1981, fino  alla data del  31 luglio 2019 con modalità analoghe a quelle della citata
convenzione  REP. N. 3494 DEL 24.09.2013, approvando a tal riguardo schema di
convenzione che si allega alla presente;

Assunzione  dell’impegno di spesa relativo al contributo,  in analogia a quanto già
deliberato dalla Giunta per gli anni precedenti e con atto 111/2016,  tenuto conto di
quanto allocato in bilancio al cap. 6490/0 “Trasferimento alle società sportive per
compartecipazione a spese di ordinaria gestione e manutenzione dei campi sportivi
Centrale e Padule” , come segue:
CAMPO PADULE gestore  G.S. FIDELITAS 1981 fino al 7 Agosto 2016          €
2.640,00

 dal 8 agosto al 31.12.2016   €
1.840,00

 anno 2017                             €
4.500,00

 anno 2018                             €
4.500,00

CAMPO CENTRALE gestore ASD PORCARI fino al 7 agosto 2016             €
13.860,00

Tale contributo sarà erogato previa rendicontazione delle spese sostenute che
dovranno, in particolare, rivolgersi a progetti finalizzati effettuati nei confronti di
minori, portatori di handicap, alunni delle scuole, soggetti svantaggiati, anziani od altre
finalità sociali oppure per migliorie e/o interventi manutentivi apportate/effettuati agli
impianti di cui hanno la gestione;
Dato atto che la spesa di cui al presente provvedimento viene a scadere nell’anno 2016
per € 18.340 e per € 4.500,00  negli anni 2017 e  2018;
Visto il Regolamento delle determinazioni del personale di area approvato con
deliberazione G.C. n°312 del 14.6.1997;
Visti:

il D. Lgs. 18.08.2000 n°267;
il vigente Statuto Comunale;
il vigente Regolamento degli Uffici e Servizi;
il decreto sindacale n°7/15.5.2015

DETERMINA

1) Rinnovare la convenzione in essere, limitatamente alla struttura “campi di calcio via
Boccaione-Padule” con l’attuale gestore, G.S. FIDELITAS 1981, fino alla data del 31
luglio 2019 come da schema allegato alla presente che si approva;

2)  Assumere impegno di spesa relativo al contributo di gestione, in analogia a quanto
già deliberato dalla Giunta per gli anni precedenti e con atto n° 111/2016, tenuto conto



di quanto allocato in bilancio al cap. 6490/0 “Trasferimento alle società sportive per
compartecipazione a spese di ordinaria gestione e manutenzione dei campi sportivi
Centrale e Padule”,   come segue:
CAMPO PADULE gestore  G.S. FIDELITAS 1981            fino al 7 Agosto 2016
€   2.640,00
dal 8 agosto al 31.12.2016 € 1.840,00               per un totale   di     €
4.480,00
per € 4.500 per gli anni 2017 e 2018
CAMPO CENTRALE gestore ASD PORCARI fino al 7 agosto 2016
€ 13.860,00
demandando a successivo provvedimento l’impegno di spesa per il residuo anno 2016
e per gli anni 2017-18;
SIOPE 1583 Codice Voce U 1.04.03.99.999
3) Di dare atto, per quanto di competenza in riferimento al Peg assegnato e salvo
verifica da parte del Servizio Finanziario,  che, ai sensi del comma 8 dell’ art. 183 del
D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. – TUEL, il programma dei conseguenti pagamenti dell’
impegno di spesa di cui al presente provvedimento è compatibile con i relativi
stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica in materia di
“pareggio di bilancio”, introdotte  dai commi 707 e seguenti dell’ art. 1 della Legge n.
208/2015;
4) Dato atto che la spesa di cui al presente provvedimento viene a scadere nell’anno
2016 per € 18.340,00 e per € 4.500,00  negli anni 2017 e  2018;
5) Di dare atto che la presente determinazione verrà pubblicata ai fini della trasparenza
in base al Decreto Legislativo n. 33/2013 “Amministrazione aperta”;

____________________________________________________________________

Il Responsabile di Servizio
(Dott. Roberto Massoni)

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE
LA COPERTURA FINANZIARIA

In relazione al disposto dell’art. 183, comma 7, del D.L.vo 18 Agosto 2000,
n° 267, si appone alla presente determinazione visto Favorevole di
conformità alla normativa contabile e si attesta la regolare copertura
finanziaria della spesa in esame, con i riferimenti di Bilancio di seguito



riportati.

IMPUTARE la somma di €    27.340,00

- al Cap. nr.      64900, TRASFERIMENTO ALLA SOCIETA' SPORTIVE
PER COMPARTECIPAZIONE A SPESE DI ORDINARIA GESTIONE E
MANUTENZIONE DEI CAMPI SPORTIVI CENTRALE E PADULE (affidati
in gestione alle stesse societa'), (codice di riferimento 06.01-
1.04.03.99.999) del Bilancio di Previsione 2016, con impegno/sub impegno
n.   741/  per €       4.480,00 che offre adeguata disponibilità;

- al Cap. nr.      64900, TRASFERIMENTO ALLA SOCIETA' SPORTIVE
PER COMPARTECIPAZIONE A SPESE DI ORDINARIA GESTIONE E
MANUTENZIONE DEI CAMPI SPORTIVI CENTRALE E PADULE (affidati
in gestione alle stesse societa'), (codice di riferimento 06.01-
1.04.03.99.999) del Bilancio di Previsione 2016, con impegno/sub impegno
n.   742/  per €      13.860,00 che offre adeguata disponibilità;

Il Responsabile del Servizio
Finanziario

Rag. Giuliana Maria Lera

Porcari, 01-09-2016


